VIII. Exultare de bonis proximorum, tanquam de bonis fratrum nostrorum, quos diligimus sicut nos ipsos.

IX. Ad causam veri gaudi conari, scilicet ad conscientię puritatem in omnibus cogitationibus, desideriis, verbis, & factis, ad Christi imitationem, & ad perfectam cum diuinis moribus conformitatem.

Potstatum gaudi: Domine Iesu Christe, latitudinem, exultatio cordium, gaudium vniuersae terra, qui seruos tuos gaudere vis, & sape in mediis tribulationibus latitia perfundis, & ad ineffabile gaudium inuitas, aperi nobis hanc abundatissimam festem gaudiorum, & quanta sit nobis ex te & ex donis tuis causa latitiae, oculis nostris ostende, vt ita mala & peccata nostra lugeamus, quod à vero gaudio de miserationibus tuis nullo tempore separaremur. Tranquila, amantissime Deus noster, conscientiam nostram vita puritate, conuersationis feruore, & reliquis muneribus tuis, vt apta sit gaudium verum de te concipere, & in te iugiter delectari. Amen.

## De Pace. §. V.

Pax est voluntatis affectus, quo subiicimur Deo, & in eo quod bonum est, consentimus hominibus, & voluntates ac appetitiones nostras in uno virtutis desiderio coniungimus. Pace ergo subiicimur Deo; de qua Paulus: Iustificati per fidem, pacem habemus ad Deum. ] Et concordamus hominibus: quare idem Paulus ait: Cum omnibus hominibus pacem habentes. ] Ac tandem consentimus nobis mercipis. Ideoque dixit Dionysius, Pacem esse omnium unitum & confensus operatiuum. Hic affectus cum nos ipsis pacat, vocatur pax. Vnde Augustinus ait, quod pax est tranquillitas ordinis: cum vero aliis nos confensione iungit, vocatur concordia: quod ut explicetur, idem ait, pax hominum est ordinata concordia.

Incitamenta ad pacem sunt: I. Pacis nobilitas, & suauitas, quam optimè describit Laurentius Iustinianus in hunc modum: Magnum pacis est bonum. Est namque pax securitas mentis, tranquillitas animi, simplicitas cordis, vinculum amoris, consortium charitatis. Hæc simulationes tollit, bella compescit, iras compimit, superbos calcat, humiles amat, discordes fedat, inimicos concordat, cunctis est placida, nescit extolliri, nescit inflati: hæc qui accipit, teneat,

qui

Philipp.  
4:4.Matth.  
5:12.  
Luc.  
10:120.Bonauen.  
ditia sa-  
luti. Hom.  
8:21.Cant.1.  
16.  
Prote.16.  
24.2. Cor.3.  
18.Psal. 54.  
23.Rom. 12.  
12.  
Bern. fer.  
4. omni-  
fandori.1. Ioan.  
2.  
Matth. 5.  
6.Psal. 64.  
5.Rom. 5:1.  
Rom. 12:  
18.Domiſſe.  
11. de di-  
unio no-  
min.Aug. 19.  
de ciuit.  
Deic.13.Laur. Iu-  
st. in li-  
go vita  
titulo de  
pacificta.  
c.1.